

HOSPITAL MUNICIPAL RESTAURACION

Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Versión	
No. de Páginas	

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1510 - Combustibles	GASOLINA	Galon	257	257	257	260.09	1031.09	RD\$290.10	RD\$299.119		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
1510 - Combustibles	GASOL	Galon	295	295	295	296.25	1181.2454	RD\$221.60	RD\$261.764		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	GAS	Galon	174	174	172.21	176	696.212	RD\$132.80	RD\$22.317.71		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4217 - Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	OXIGENO	tanque	3	2	3		6	RD\$1.433.70	RD\$6.602.20		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
1513 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	LIQUIDO DE FRENO	pote	1	1	1	1	4	RD\$250.00	RD\$1.000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	FILTRO DE ACEITE	unidad	1	1	1	1	4	RD\$300.00	RD\$1.200.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	JUEGO DE BANDA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$2.000.00	RD\$8.000.00		COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO		
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	cuarto	5.276	5.28			10.556	RD\$325.00	RD\$3.431		COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO		
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	CHIC BANDA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$100.00	RD\$400.00		COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO		
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	LLANTAS Y NEUMATICOS	UNIDAD	4	4	4		8	RD\$590.02	RD\$47.200.16		COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO		
1411 - Productos de papel	FORDER	caja	2	4	3	3	12	RD\$445.00	RD\$5.340.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
1411 - Productos de papel	FORDER DE BOLSILLOS	caja	2	2	2	2	4	RD\$1.250.00	RD\$5.000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
1411 - Productos de papel	HUJAS BLANCAS	resma	4	6	5	5	20	RD\$570.00	RD\$11.400.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
1411 - Productos de papel	PAPEL BOM 8 1/2 14	resma	30	30	30	30	120	RD\$300.00	RD\$36.000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	LAPICERO	caja	3	3	3	3	12	RD\$129.60	RD\$1.555.20		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4413 - Suministros de oficina	LAPIZ	caja	1	1	1	1	4	RD\$184.92	RD\$739.68		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4414 - Suministros de oficina	CARTUCHO DE CINTA EPSON	unidad	6	6	6	6	24	RD\$315.00	RD\$7.560.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4417 - Suministros de oficina	CARPETAS	unidad	3	3	3	3	12	RD\$450.00	RD\$5.400.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	TONER PARA IMPRESORA COPIAS	unidad	6	3	3	6	18	RD\$1.495.00	RD\$26.910.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
8111 - Servicios informáticos	MANUTENIMIENTO DE COMPUTADORES	Servicio	1	1	1	1	4	RD\$3.500.00	RD\$14.000.00		COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO		
4412 - Suministros de oficina	GANCHOS ACCO PIFOLDERS	caja		2	2	2	4	RD\$375.00	RD\$1.500.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS	caja	18	18	18	18	72	RD\$75.00	RD\$5.472.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PAPEL CONTINUO	UNIDAD	3	2	2	3	10	RD\$1.160.00	RD\$11.600.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	CLIC PARA PAPEL	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$50.00	RD\$400.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	CLIC DE METAL PARA DOCUMENTOS GRANDES	CAJA	3	3	3		6	RD\$380.00	RD\$2.280.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	CLIC DE METAL PARA DOCUMENTOS PEQUEÑOS	CAJA	3	3	3		6	RD\$120.00	RD\$720.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	TINTA EPSON	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$695.00	RD\$33.360.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	MAUSE	UNIDAD	3	3			3	RD\$144.07	RD\$432.21		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	TECLADO	UNIDAD	2	2			2	RD\$298.14	RD\$596.28		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	CARTULINAS	UNIDAD	5	5		10	15	RD\$15.00	RD\$225.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	GRAPADORAS	UNIDAD	2	2			4	RD\$375.00	RD\$1.500.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	BATERIAS DURACELL AA	UNIDAD	6	6	6		12	RD\$10.00	RD\$120.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	BATERIAS DURACELL AAA	UNIDAD	6	6	6		12	RD\$50.00	RD\$600.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	BANDITAS	CAJA	1	1	1		2	RD\$59.32	118.64		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	UNIDAD	2	2	2		4	RD\$370.00	1480		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR	UNIDAD	4	4	4		8	RD\$50.00	400		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	CUADERNO	UNIDAD	5	5	5		10	RD\$75.00	750		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES STABILO	unidad	6	6	6	6	24	RD\$39.66	951.84		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	RECORD	unidad	3	3	3		6	RD\$625.00	3150		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	ROLLO DE PAPEL PARA IMPRESORA PEQUEÑA	unidad	1	1	1		1	RD\$350.00	350		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	SACAGRAPAS	unidad	2	2	2		4	RD\$30.00	120		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTAS	unidad	3	3	3		6	RD\$10.01	60.06		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	SELLO GOMIGRAFO	unidad	2	2	2		4	RD\$2.500.00	10000		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	SOBRES MANILA	unidad	1	1	1	1	2	RD\$35.00	70.18		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	TINTA ROLLON AZUL	unidad	2	2	2		2	RD\$120.00	240		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	CINTA DOBLE CARA	unidad	3	3	3		6	RD\$255.00	1530		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	SILICON	unidad	3	3	3		6	RD\$250.00	1500		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
4412 - Suministros de oficina	TALONARIOS DE CONSULTA Y ANALITICAS	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$50.00	RD\$30.000.00		COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRES ELECTRICOS	PIE	300				300	RD\$1.299	RD\$3.897.00		COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO		
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	REACTIVOS DE LABORATORIO	pedido	2	4	3	3	12	RD\$25.304.95	RD\$303.659.40		COMPRA DIRECTA	FOVIS		
4216 - Equipos y suministros dentales	INSUMO DE ODONTOLOGIA	pedido	1	1	1	1	4	RD\$34.321.50	RD\$137.286.00		COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO		
4217 - Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	MEDICAMENTOS	pedido	3	3	3	3	12	RD\$12.350.00	RD\$148.200.00		COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VAJILLAS	unidad	2	2	1	1	4	RD\$2.700.00	RD\$10.800.00		COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO		
4619 - Protección contra incendios	EXTINTORES	unidad	4				4	RD\$2.500.00	RD\$10.000.00		COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO		
5019 - Alimentos preparados y conservados	REFRIGERIO	unidad	188	188	188		564	RD\$100.00	RD\$56.400.00		COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO		REFRIGERIO PARA LAS CAPACITACIONES
5011 - Productos de carne y aves de corral	CARNE DE POLLO	libras	150	120	120	150	540	RD\$110.00	RD\$59.400.00		COMPRA DIRECTA	FOVIS		
5011 - Productos de carne y aves de corral	CARNE DE RES	libras	100	80	80	100	360	RD\$25.00	RD\$9.000.00		COMPRA DIRECTA	FOVIS		
5013 - Productos lácteos y huevos	QUESO GEO	libras	30	32	35	35	132	RD\$250.00	RD\$33.000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5013 - Productos lácteos y huevos	QUESO BLANCO	libras	35	30	30	35	130	RD\$150.00	RD\$19.500.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5014 - Productos lácteos y huevos	LECHE KANNY	lata	12	12	12	12	48	RD\$1.550.00	RD\$74.400.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5013 - Productos lácteos y huevos	LECHE CARNATION	lata	99	97	97	99	392	RD\$75.00	RD\$29.400.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5013 - Productos lácteos y huevos	HUEVO	cartones	18	18	18	18	72	RD\$200.00	RD\$14.400.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5015 - Aceites y grasas comestibles	ACEITE	Galon	3	3	3	3	12	RD\$1.300.00	RD\$15.600.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5016 - Aceites y grasas comestibles	MANTEQUILLA	tarro	3	3	3	3	12	RD\$575.00	RD\$6.900.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR	LIBRA	105	105	105	105	405	RD\$2.000.00	RD\$810.000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5018 - Productos de panadería	PAN	fundas	54	54	54	54	216	RD\$75.00	RD\$16.200.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	ARROZ	Saco	3	3	3	3	12	RD\$4.250.00	RD\$51.000.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5023 - Productos de Cereales y Legumbres	HABICHUELA	libras	110	110	110	120	450	RD\$65.00	RD\$29.250.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5010 - Frutas, verduras y frutas secas	TOMATE LIECHUGA,REMOLACHA,REPOLLO,AJES Y OTROS	pedido	3	3	3	3	12	RD\$7.000.00	RD\$84.000.00		COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO		
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	PLATANO	UNIDAD	600	600	750	800	2750	RD\$30.00	RD\$82.500.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	GINEOS	UNIDAD	1350	1350	1450	1500	5650	RD\$5.00	RD\$28.250.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	PAPA	libras	135	140	185	200	660	RD\$40.00	RD\$26.400.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5019 - Alimentos preparados y conservados	SALAMI	libras	36	36	36	36	144	RD\$120.00	RD\$17.280.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5012 - Pescados y mariscos	ATUN	latas	3	3	3	5	14	RD\$385.00	RD\$1.190.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5019 - Alimentos preparados y conservados	JAMON	libras	30	30	40	40	140	RD\$120.00	RD\$16.800.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5015 - Aceites y grasas comestibles	MAYONESA	pote	3	2	2	4	11	RD\$150.00	RD\$1.650.00		COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS		
5017 - Condimentos y conservantes	CEBOLLA	libras	75	75	80	80	310	RD\$70.00						

4713 - Suministros de limpieza	VANILLA	POTE	2	2	2	2	8	RD\$30.00	240										
	MANGUERA	UNIDAD	2		2		4	RD\$1,600.00	RD\$6,400.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
1114 - Chatarra y materiales de desecho	FUNDAS PARA TANQUES	PAQUETE	30	30	30	32	122	RD\$200.00	RD\$24,400.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
1114 - Chatarra y materiales de desecho	FUNDA DE ASA AZUL	paquete	30	30	30	32	122	RD\$125.00	RD\$15,250.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
1412 - Productos de papel	PAPEL DE ENVOLVER	rollo	4	3	3	4	14	RD\$200.00	RD\$2,800.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
1411 - Productos de papel	PAPEL TOALLA	rollo	9	9	9	10	37	RD\$250.00	RD\$9,250.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
1114 - Chatarra y materiales de desecho	VASOS NO.7	paquete	36	36	36	39	147	RD\$60.00	RD\$8,820.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
1114 - Chatarra y materiales de desecho	VASOS NO.5	paquete	30	30	30	35	125	RD\$60.00	RD\$7,500.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
1412 - Productos de papel	PAPEL HIGIENICO	unidad	192	144	144	192	672	RD\$30.00	RD\$20,160.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
4713 - Suministros de limpieza	SUAPER	unidad	5		5		20	RD\$250.00	RD\$5,000.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBA	unidad	5	3	5	3	16	RD\$200.00	RD\$3,200.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
4713 - Suministros de limpieza	CLOROX	Galon	25	20	21	25	91	RD\$125.00	RD\$11,375.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
4713 - Suministros de limpieza	ACE	alco	3	3	3	3	12	RD\$1,100.00	RD\$13,200.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	Galon	20	18	18	20	76	RD\$325.00	RD\$24,700.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
4713 - Suministros de limpieza	SUAVITEL	pote	24	22	24	26	96	RD\$180.00	RD\$17,280.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
4713 - Suministros de limpieza	JABON DE CUABA	paquete	3	3	3	3.75	12.75	RD\$125.00	RD\$1,593.75	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
4713 - Suministros de limpieza	JABON LIQUIDO	pote	6	6	6	6	24	RD\$150.00	RD\$3,600.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
4713 - Suministros de limpieza	JABON LIMPOL	paquete	6	6	6	7	25	RD\$125.00	RD\$3,125.00	COMPRA DIRECTA	FONDOS OPERATIVOS								
3116 - Ferreteria	BOMBILLO BAJO CONSUMO PEO	unidad	25	25	25	25	100	RD\$150.00	RD\$15,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
3116 - Ferreteria	BOMBILLO BAJO CONSUMO GD	unidad	5	10	10	5	30	RD\$250.00	RD\$7,500.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
3116 - Ferreteria	BOMBILLO LED DE ALTA GENERACION	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1,200.00	RD\$4,800.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
4713 - Suministros de limpieza	RECOCEDOR DE VASURA	UNIDAD	1		1		2	RD\$150.00	RD\$300.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	LLAVIN	unidad	2	3	2	2	9	RD\$975.00	RD\$5,175.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	LLAVE DE LAVAMANOS	unidad	1	1	1	1	4	RD\$830.00	RD\$3,320.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
4710 - Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales	DODO	unidad		6		6	12	RD\$75.00	RD\$900.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
1219 - Solventes	FILTRO DE AIRE	unidad	1	1	1	1	4	RD\$600.00	RD\$2,400.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	ELOTAS	unidad	3	3	3	3	12	RD\$66,578.00	RD\$798,936.00	COMPRA DIRECTA	FOVIS								
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	INTERNET	unidad	3	3	3	3	12	RD\$2,587.00	RD\$31,044.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	CHIFERO	UNIDAD	1		1		2	RD\$150.00	RD\$300.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FOSFORO	UNIDAD	1		1		2	RD\$40.00	RD\$80.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORAS	unidad		2	1		3	RD\$13,500.00	RD\$40,500.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
4321 - Equipo informático y accesorios	ESCRITORIO	unidad			1		1	RD\$6,000.00	RD\$6,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	IMPRESORA	UNIDAD		1			1	RD\$29,100.00	RD\$29,100.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
7317 - Fabricación de productos eléctricos e instrumentos de precisión	ESPIGOMANOMETRO CON ESTETOSCOPIO	unidad		3		3	6	RD\$1,600.00	RD\$9,600.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
7317 - Fabricación de productos eléctricos e instrumentos de precisión	OTOCOPIO DE PARED	unidad	1		1		2	RD\$15,000.00	RD\$31,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
5214 - Aparatos electrodomésticos	ABANICOS DE PARED	unidad		2	1		3	RD\$5,000.00	RD\$15,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
7317 - Fabricación de productos eléctricos e instrumentos de precisión	ESPIGOMANOMETRO DE PARED	unidad		1			2	RD\$17,000.00	RD\$34,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	PINTURAS	CUBETAS		2	2		4	RD\$8,500.00	RD\$34,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO	UNIDAD		1			1	RD\$19,200.00	RD\$19,200.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
5310 - Ropa	UNIFORMES	UNIDAD		20			20	RD\$1,250.00	RD\$25,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
7810 - Transporte de correo y carga	ALQUILER DE TRANSPORTE	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$10,000.00	RD\$120,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PUBLICIDAD, IMPRESION, ENCUADERNACION	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$25,170.00	RD\$100,680.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACION DEL PORCELANATO DE DIFERENTES AREAS	UNIDAD		1			1	RD\$16,000.00	RD\$16,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	SABANAS	UNIDAD		10		6	16	RD\$500.00	RD\$8,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
5214 - Aparatos electrodomésticos	AIRE ACONDICIONADO	unidad			1	1	2	RD\$37,985.00	RD\$75,970.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
5214 - Aparatos electrodomésticos	ABANICOS DE PARED	UNIDAD				1	1	RD\$8,500.00	RD\$8,500.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
5214 - Aparatos electrodomésticos	COLCHONES	UNIDAD		2			2	RD\$8,500.00	RD\$17,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SILLA EJECUTIVA	UNIDAD			3		3	3800	RD\$11,400.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIO								